
№ 1770 от 14.05.2013г. О мероприятиях по повышению среднемесячной заработ-

ной платы работникам организаций внебюджетного сектора экономики муни-

ципального образования «город Железногорск» Курской области». 
 

 

        Руководствуясь законом Курской области от 06.04.2007 № 25-ЗКО «О на-

делении органов местного самоуправления муниципальных образований Кур-
ской области отдельными государственными полномочиями Курской области 

в сфере трудовых отношений», во исполнение постановления Администрации 

Курской области от 22.03.2013 № 149 - па «О внесении изменений в постанов-
ление Администрации Курской области от 17.03.2011 № 95 – па «Об установ-

лении целевых показателей уровня оплаты труда по основным видам эконо-

мической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики 

области на 2012 год», в целях проведения согласованной политики по обеспе-
чению роста заработной платы на территории муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области и  на основании письма комитета по 

труду и занятости населения Курской области от 02.04.2013 № 08.4 – 08/1843,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Управлению экономики и прогнозирования администрации города  

Железногорска (Новиков С.В.): 

1) С целью проведения мониторинга  уровня заработной платы по видам 
экономической деятельности, с учетом экономического развития муниципаль-

ного образования «город Железногорск» Курской области, довести до сведе-

ния организаций внебюджетного сектора экономики города Железногорска 
постановление Администрации Курской области  от 22.03.2013  № 149 - па «О 

внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 

17.03.2011 № 95 – па «Об установлении целевых показателей уровня оплаты 

труда по основным видам экономической деятельности в организациях вне-
бюджетного сектора экономики области на 2012 год»; 

2) На основе анализа и обобщения полученной информации, предостав-

ленной организациями внебюджетной сферы города Железногорска, состав-
лять сводные отчеты о выполнении мероприятий по повышению заработной 

платы и ежемесячно, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным, на-

правлять их в комитет по труду и занятости населения Курской области; 

3) При согласовании коллективных договоров и соглашений, обеспечить 
контроль за включением в отраслевые соглашения и коллективные договоры в 

организациях внебюджетного сектора экономики города Железногорска обя-

зательств по повышению уровня оплаты труда работников и доведению его до 

установленных на 2013 год целевых показателей, а также установлению в со-
ответствии с Соглашением о минимальной заработной плате на территории 

Курской области на 2013 год минимальной заработной платы работников вне-

бюджетного сектора экономики в размере не ниже величины прожиточного 
минимума трудоспособного населения Курской области; 

4) Проводить мониторинг  уровня заработной платы организаций вне-

бюджетной сферы города Железногорска и (или) имеющих несвоевременно 

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=24977;fld=134;dst=100019
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=24184;fld=134;dst=100004
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=3385;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=3385;fld=134


 2 

выплачиваемую работодателями заработную плату по форме согласно прило-

жению; 

5) По результатам мониторинга подготовить сводную информацию об 
уровне заработной платы организаций внебюджетной сферы города Железно-

горска для предоставления ее на рассмотрение межведомственной комиссии 

по социально-экономическим вопросам города Железногорска; 

6) Обеспечить опубликование в средствах массовой информации резуль-
татов мониторинга роста заработной платы и ликвидации задолженности по ее 

выплате в организациях всех форм собственности, расположенных на терри-

тории города Железногорска. 
2. Отделу потребительского рынка и развития предпринимательства ад-

министрации города Железногорска (Анпилогова В.Н.) довести до сведения 

организаций в сфере оптовой и розничной торговли информацию о необходи-

мости предоставления отчетов об уровне заработной платы по форме, соглас-
но приложению, в управление экономики и прогнозирования администрации 

города Железногорска.  

3.Председателю межведомственной комиссии по социально-
экономическим вопросам города Железногорска (Котов Д.В.) рассматривать 

на заседаниях межведомственных комиссий материалы об организациях горо-

да Железногорска, имеющих низкий уровень заработной платы и просрочен-

ную задолженность по ее выплате. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава  города                                                                                         В.И. Солнцев 
 

 
 

 
 

 

 

Васькова И.А. 3-01-99 

                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 марта 2013 г. N 149-па 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17.03.2011 N 95-ПА "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ УРОВНЯ ОПЛАТЫ ТРУДА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ  

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ ВНЕБЮДЖЕТНОГО  

СЕКТОРА ЭКОНОМИКИ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД" 

 

Во изменение постановления Администрации Курской области от 
17.03.2011 N 95-па "Об установлении целевых показателей уровня оплаты 

труда по основным видам экономической деятельности в организациях вне-

бюджетного сектора экономики области на 2012 год" (в редакции постановле-
ния Администрации Курской области от 16.03.2012 N 241-па) Администрация 

Курской области постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Курской области от 17.03.2011 

N 95-па "Об установлении целевых показателей уровня оплаты труда по ос-
новным видам экономической деятельности в организациях внебюджетного 

сектора экономики области на 2012 год" (в редакции постановления Админи-

страции Курской области от 16.03.2012 N 241-па) следующие изменения: 
в наименовании постановления и далее по тексту слова "2012 год" в соот-

ветствующем падеже заменить словами "2013 год" в соответствующем паде-

же; 

в преамбуле слова "на 2010 - 2012 годы" заменить словами "на 2013 - 2015 
годы"; 

приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Губернатор 

Курской области 
А.Н.МИХАЙЛОВ 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=65D8C982FA7A58175C7A91044EA11A9CBE76E6FCBE5FD05F2A602B161547143C23v7F
consultantplus://offline/ref=42D64CF9F4B96C871727837DC41273AD738F8A074FE2AEAF2C6C8BD0EE0E4C9C31v2F
consultantplus://offline/ref=42D64CF9F4B96C871727837DC41273AD738F8A074FE2AEAF2C6C8BD0EE0E4C9C1215F3EB500CAACA6EBE683BvBF
consultantplus://offline/ref=42D64CF9F4B96C871727837DC41273AD738F8A074FE2AEAF2C6C8BD0EE0E4C9C1215F3EB500CAACA6EBE6B3BvBF
consultantplus://offline/ref=42D64CF9F4B96C871727837DC41273AD738F8A074FE2AEAF2C6C8BD0EE0E4C9C1215F3EB500CAACA6EBE6B3BvBF
consultantplus://offline/ref=42D64CF9F4B96C871727837DC41273AD738F8A074FE2AEAF2C6C8BD0EE0E4C9C1215F3EB500CAACA6EBE6F3BvDF


 4 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации Курской области 

от 17 марта 2011 г. N 95-па 

(в редакции постановления 

Администрации Курской области 

от 22 марта 2013 г. N 149-па) 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

УРОВНЯ ОПЛАТЫ ТРУДА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ ВНЕБЮДЖЕТНОГО СЕКТОРА 

ЭКОНОМИКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД 
 

             Виды экономической деятельности                   Размер     

среднемесяч-

ной 

  заработной   
 платы одного  

  работника    

(тыс. рублей)  

В сельском хозяйстве                                            17,4      

В промышленности,                                          

в том числе:                                               

     23,2      

в обрабатывающих производствах,                            
из них:                                                    

     20,0      

в производстве пищевых продуктов, включая напитки и 
табак  

     18,4      

в химическом производстве   

                                

     23,9      

в производстве резиновых и пластмассовых изделий   

         

     20,5      

в производстве электрооборудования, электронного и         

оптического оборудования                                   

     18,7      

В строительном комплексе    

                                

     21,3      

В транспорте и связи         
                               

     22,6      

В оптовой и розничной торговле     

                         

     17,2      

 

 

 
 
 
 

 

 
 



 
 
 

Приложение к постановлению  

администрации города Железногорска 

от  14.05.2013    №  1770 

 

 

Уровень заработной платы работников____________________________________ по состоянию на______ 2013 года 
          (наименование организации) 

 
Среднесписочная численность работников 

(без внешних совместителей), чел 

Фонд начисленной заработной платы,  

тыс. руб 

У
р

о
в
ен

ь 
м

и
н

и
м

ал
ьн

о
й

 

за
р

аб
о

тн
о

й
 п

л
ат

ы
, 
р
у

б
*
 

 

Среднемесячная заработная плата работни-

ков, руб 

З
ад

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
 п

о
 з

а-

р
аб

о
тн

о
й

 п
л

ат
е,

 р
у

б
 

 

 

Отчетный 

месяц 

__________ 

2013 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

________ 

2012 года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2013год 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2012год 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

______ 

2013 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

______ 

2012 года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2013года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2012 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

_________ 

2013 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

________ 

2012 года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2013год 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2012 год 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

             

 

 
Срок действия коллективного договора - 20____________годы. 

 

*Внимание! В графе 9 указывать уровень минимальной заработной платы, сложившейся в организации за отчетный период. 

 

 

Руководитель организации _____________________________________________(фамилия, имя, отчество) 

                                                                                  (подпись)                                                                  

 

Исполнитель:____________________ (фамилия, имя, отчество, № телефона)  


